
1060. 

 

Na osnovu člana 184b stav 4 Zakona o sigurnosti pomorske plovidbe ("Službeni list CG", 

br. 62/13, 47/15, 71/17 i 77/20), Ministarstvo kapitalnih investicija donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O RELEVANTNIM INSTRUMENTIMA NA OSNOVU KOJIH SE VRŠI 

INSPEKCIJSKI PREGLED STRANOG PLOVNOG OBJEKTA 

 

Član 1 

 

Ovim pravilnikom propisuju se relevantni instrumenti na osnovu kojih se vrši inspekcijski 

pregled stranog plovnog objekta. 

Član 2 

 

Relevantni instrumenti na osnovu kojih se vrši inspekcijski pregled stranog plovnog 

objekta su: 

1) Međunarodne konvencije o teretnim linijama 1996 (LOAD LINES 66); 

2) Protokol iz 1988. godine uz Međunarodnu konvenciju o teretnim linijama, 1966 (LL 

PROT 88); 

3) Međunarodne konvencije o zaštiti ljudskog života na moru 1974 (SOLAS); 

4) Protokol iz 1988. godine uz Međunarodnu konvenciju o zaštiti ljudskog života na moru, 

1974 (SOLAS PROT 88); 

5) Međunarodne konvencije o sprečavanju zagađivanja mora sa brodova, 1973 sa 

izmjenama i dopunama Protokolom iz 1978. godine i izmjenama i dopunama Protokolom iz 

1997. godine  (MARPOL); 

6) Međunarodne konvencije o standardima za obuku, izdavanje ovlašćenja i vršenje straže 

pomoraca, 1978 (STCW 78); 

7) Konvencije o međunarodnim pravilima o izbjegavanju sudara na moru, 1972 

(COLREG 72); 

8) Međunarodne konvencije o baždarenju brodova1969 (TONNAGE 69); 

9) Konvencije o radu pomoraca, 2006 (MLC, 2006); 

10) Protokol iz 1992. godine kojom se mijenja i dopunjava Međunarodna konvencija o 

građanskoj odgovornosti za štetu prouzrokovanu zagađivanjem uljem, 1969 (CLC PROT 

1992); 

11) Međunarodne konvencije o nadzoru štetnih sistema protiv obrastanja brodova, 2001 

(AFS2001); 

12) Međunarodne konvencije o građanskoj odgovornosti za štetu prouzrokovanu 

zagađivanjem pogonskim uljem, 2001; 

13) Međunarodne konvencije o nadzoru i upravljanju brodskim balastnim vodama i 

talozima (BWM). 

  



Član 3 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 08/1-345/21-7111/4 

Podgorica, 06. avgust 2021. godine 

 

Ministar, 

 Mladen Bojanić, s.r. 

 

 

 


